
   
 

 

 

 

Совет муниципального образования 

«Ахтубинский район» 

 

РЕШЕНИЕ 

 
25.02.2021 г.                                                                                       № 157 

 

О внесении изменений в решение Совета 

муниципального образования 

«Ахтубинский район» от 10.12.2020 № 

139 «О бюджете муниципального 

образования «Ахтубинский район» на 

2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов» 

 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 10 статьи 35 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным 

кодексом РФ, приказом Министерства финансов РФ от 06.06.2019 № 85н «О 

Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации 

Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», статьей 27 

Устава муниципального образования «Ахтубинский район» 

Совет муниципального образования «Ахтубинский район» 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета муниципального образования 

«Ахтубинский район» от 10.12.2020 № 139 «О бюджете муниципального 

образования «Ахтубинский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов» следующие изменения:  

 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:  

« 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Ахтубинский район» на 2021 год: 

1) общий объем доходов в сумме 1 253 561 284,57 руб., в том числе за 

счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы РФ – 892 929 284,01 руб.;  

2) общий объем расходов в сумме 1 267 345 896,11 руб.; 

3) дефицит в сумме 13 784 611,54 руб. 

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Ахтубинский район» на плановый период 2022 и 2023 годов: 



1) общий объем доходов на 2022 год в сумме 1 106 521 533,52  руб., в 

том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы РФ – 738 243 286,06 руб.;  

2) общий объем расходов на 2022 в сумме в сумме 1 118 521 533,52 

руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 11 000 000,00 рублей; 

3) дефицит на 2022 год в сумме 12 000 000,00 руб.; 

4) общий объем доходов на 2023 год в сумме 1 065 515 639,80 руб., в 

том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы РФ – 687 486 304,47 руб.;  

5) общий объем расходов на 2023 год в сумме 1 075 515 639,80  руб., в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 22 000 000,00 рублей; 

6) дефицит на 2023 год в сумме 10 000 000,00 руб.» 

 

1) приложения 1, 1.1, 2, 2.1, 5, 5.1, 6, 6.1, 7, 7.1, 8, 8.1, 9, 9.1, 10, 10.1, 

11, 11.1, 12, 12.1, 15 изложить в новой редакции (прилагаются); 
 

3) пункт 10 изложить в следующей редакции:  

«10. Утвердить объемы и распределение межбюджетных трансфертов:   

1) дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений: 

а) на 2021 год в объеме 61 021 120,00 руб. согласно приложению № 9 к 

настоящему решению; 

б) на 2022 год в объеме 61 021 120,00 руб.,  

    на 2023 год в объеме 61 021 120,00 руб. согласно приложению № 9.1 к 

настоящему решению. 

2) иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений:   

а) на 2021 год в объеме 128 283 699,95 руб. согласно приложению № 10 к 

настоящему решению; 

б) на 2022 год в объеме 85 848 256,45 руб.,  

    на 2023 год в объеме 86 540 361,99 руб. согласно приложению № 10.1 к 

настоящему решению.»; 

 

4) пункт 12 изложить в следующей редакции:  

«12. Утвердить объем расходов на исполнение публичных нормативных 

обязательств муниципального образования «Ахтубинский район»: 

а) на 2021 год в сумме 12 850 153,84 руб. согласно приложению № 11 к 

настоящему решению; 

б) на 2022 год в сумме 12 873 273,84 руб.,  

    на 2023 год в сумме 12 873 273,84 руб. согласно приложению № 11.1 к 

настоящему решению.»; 

 

5) пункт 13 изложить в следующей редакции:  

«13. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда МО 

«Ахтубинский район»: 

а) на 2021 год в сумме 76 771 104,26 рублей;  

б) на 2022 год в сумме 81 153 677,42 рублей; 

в) на 2023 год в сумме 82 614 740,42 рублей.»; 



 

6) пункт 17 изложить в следующей редакции:  

«17. Установить верхний предел муниципального долга муниципального 

образования «Ахтубинский район»:   

а) на 1 января 2022 года в сумме 58 546 000,00 рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 рублей; 

б) на 1 января 2023 года в сумме 70 300 000,00 рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 рублей; 

в) на 1 января 2024 года 80 300 000,00 рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 рублей». 

 

7) пункт 27 изложить в следующей редакции: 

«27. Установить размер резервного фонда муниципального образования 

«Ахтубинский район» на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных 

ситуаций и последствий стихийных бедствий: 

на 2021 год – 700 000,0 рублей; 

на 2022 год – 400 000,0 рублей; 

на 2023 год – 400 000,0 рублей.». 

 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Ахтубинская правда» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

«Ахтубинский район». 

  

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Совета                                                                             В.И. Архипов 

 

Глава муниципального образования                                  А.А. Кириллов 


